

گزارش روز

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد
صبوری، میراث بزرگ
آیت... هاشمی
برای نسل جدید



یوسف زاده - آیین گرامیداشت نخستین سالگرد درگذشت آیت... هاشمی رفسنجانی، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، با حضور استاندار خراسان رضوی، فرماندار، شهردار و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، شماری از مسئولان لشکری و کشوری و همچنین خیل عظیم مردم در حسینیه فرهنگیان مشهد برگزار شد.

به گزارش شهرآر، استاندار خراسان رضوی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: آیت... هاشمی رفسنجانی مردی همه جانبه بود و برای اعتلای انقلاب، اعتلای نظام جمهوری اسلامی و برابری مردم از همه چیز خود گذشت.

علیرضا رشیدیان، آیت... هاشمی رفسنجانی را مرد تفسیر قرآن و عمل دانست و افزود: در زمان قبل پیروزی شکوهمند انقلاب، کمتر کسی جرئت و جسارت او را داشت که در کنار بزرگانی همچون شهید مطهری، شهید باهنری و شهید مهدی انقلاب را در روزهای سخت ستم‌شاهی هدایت کند.

وی به روزهای سخت دوران زندگی این بزرگ‌مرد اشاره کرد و افزود: آیت... هاشمی چه در روز تجمع مسجد دانشگاه و چه در تحولاتی همچون روز ورود تاریخی امام خمینی (ره)، قرانت حکم نخست وزیری مرحوم بازرگان و روزهای سخت جنگ و رحلت جانشین امام (ره)، همواره در کنار مسئولان، مسئولیت‌مدیریت، بازسازی و سازندگی کشور را بر عهده داشت.

استاندار خراسان رضوی با تأکید بر اینکه آیت... هاشمی در روزهای جنگ و خسارت‌های ناشی از آن، با تدبیر خود در راستای بازسازی کشور تلاش کردند، ادامه داد: با این حال کمتر کسی شاهد سختی‌های ایشان بوده و از طرف دیگر نسل جوان بیشتر با آیت... هاشمی بعد از انقلاب آشنا هستند.

وی وظولمات را از دیگر ویژگی‌های آیت... هاشمی برشمرد و تأکید کرد: در زمان دولت قبل توهین و تهمت‌هایی به ایشان شد ولی این مرد بزرگ در مقابل همه این حرف‌ها صبر پیشه کرد و در هیچ جالب به شکایت باز نکرد. رشیدیان با بیان اینکه فکر می‌کنم میراثی که آیت... هاشمی رفسنجانی برای ما به جا گذاشت صبوری است، اظهار کرد: ایشان با مردانگی پای ارزش‌های انقلاب ایستادگی کرد، امیدواریم که با این میراث بتوانیم مشکلات مردم را رفع کنیم.

مرد فکر و مبارزه



حجت الاسلام ناصر تقویان نیز که به عنوان سخنران اصلی گرامیداشت نخستین سالگرد ارتحال آیت... هاشمی رفسنجانی به این مراسم دعوت شده بود، این شخصیت تأثیرگذار نظام جمهوری اسلامی ایران را مرد فکر و مبارزه دانست و گفت: بعضی از افراد مبارزه می‌کنند اما فکری ندارند؛ درحالی که پشتوانه هر عمل، اندیشه و جهان بینی آن است.

وی به گفتار حکیمانه رهبر انقلاب بعد از رحلت امام (ره) مبنی بر اینکه «این انقلاب بی نام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده نیست»، اشاره کرد و افزود: امروز نیز می‌توانیم بگوییم «این انقلاب بی نام هاشمی در هیچ جای دنیا شناخته نیست». تقویان با بیان اینکه تئوری از خزر تا خلیج فارس را برای اولین بار آیت... هاشمی مطرح کرد، اضافه کرد: کسانی که می‌خواستند بر سر قدرت سیاسی بیایند فکر می‌کردند با حمله به ایشان می‌توانند یک رأی بیشتر به نفع خود، به صندوق بیاورند اما وقتی به شخصیت او پی بردند، در برابر او خاضع شدند و در زبان یا عمل گفتند اشتباه کرده‌اند.

در نشست مشترک ظریف با وزرای خارجه فرانسه، انگلیس، آلمان و مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا تأکید شد

مردم ایران باید از مزایای برجام بهره‌مند شوند



محمد جواد ظریف روز پنج‌شنبه به دعوت فدریکاموگرینی به منظور شرکت در نشست مشترک برجامی با حضور وزیران امور خارجه فرانسه، انگلیس، آلمان و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بعد از اتمام سفر به مسکو وارد بروکسل شد. به گزارش ایسنا، وزیر خارجه کشورمان صبح پنج‌شنبه به وقت بروکسل در ابتدا با «ژان ایولودریان» همتای فرانسوی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت اجرای تعهدات کشورهای عضو برجام، بر نقش فعال‌تر کشورهای اروپایی در این زمینه تأکید کرد. وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این دیدار بر اهمیت اجرای برجام و عزم فرانسه در این زمینه تأکید کرد. طرفین همچنین بر اهمیت ثبات و امنیت منطقه و پیشبرد راه‌های مسالمت آمیز حل بحران‌های منطقه‌ای از راه گفت‌وگو و رایزنی‌های سیاسی تأکید کردند.

وزیر امور خارجه فرانسه همچنین با تشکر از دعوتش به ایران، گفت که به‌زودی به تهران سفر خواهد کرد.

در ادامه این سفر، نشست مشترک محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان با فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و ژان ایولودریان، وزیر خارجه فرانسه، زیگمار گابریل، وزیر خارجه آلمان، بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس با محوریت برجام در مقر اتحادیه اروپا برگزار شد.

در این نشست بر اساس آنچه که وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده است، طرفین در خصوص اقدامات لازم در شرایط کنونی به منظور تداوم اجرا و پایبندی همه طرف‌های برجام گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست بر اهمیت تعهد همه طرف‌ها، به ویژه اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی بر اجرای برجام در شرایط کنونی تأکید کرد. فدریکا موگرینی، هماهنگ‌کننده کمیسیون برجام و وزرای خارجه فرانسه، آلمان و انگلستان در این جلسه به طور مشترک، بر تعهد اروپا و دولت‌های خود بر اجرای برجام به عنوان یک دستاورد منحصر به فرد دیپلماسی چندجانبه تأکید کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین به طور جداگانه با وزرای امور خارجه کشورهای انگلستان، آلمان و موگرینی، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا ملاقات و در خصوص مسایل مورد علاقه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در نشست بروکسل

سید عباس عراقچی رئیس ستاد برجام، هلگا اشمید، معاون هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، و همچنین تعدادی از معاونین وزرای خارجه شرکت‌کننده در این نشست حضور داشتند.

روپا در باره لزوم اجرای توافقنامه هسته‌ای توافق نظر دارد

پس از پایان این نشست فدریکا موگرینی به همراه «بوریس جانسون» وزیر امور خارجه انگلیس، «ژان ایولودریان» وزیر خارجه فرانسه و همچنین «زیگمار گابریل» وزیر امور خارجه آلمان در نشست مطبوعاتی مشترک شرکت کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این نشست خبری تأکید کرد: توافقنامه هسته‌ای اهمیت فوق العاده‌ای دارد و از اجرای کامل آن حمایت می‌کنیم. اروپا درباره لزوم اجرای توافقنامه هسته‌ای توافق نظر دارد.

موگرینی اعلام کرد توافق هسته‌ای ایران در حال عمل کردن به هدف اصلی خود مبنی بر حفظ نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران است.

وی بیان کرد: اتحاد جامعه بین المللی برای حفظ توافق هسته‌ای ایران ضروری است. توافقنامه هسته‌ای اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد و از اجرای کامل آن حمایت می‌کنیم. اروپا در لزوم اجرای توافقنامه هسته‌ای توافق نظر دارد.

سید عباس عراقچی رئیس ستاد برجام، هلگا اشمید، معاون هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، و همچنین تعدادی از معاونین وزرای خارجه شرکت‌کننده در این نشست حضور داشتند.

سید عباس عراقچی رئیس ستاد برجام، هلگا اشمید، معاون هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، و همچنین تعدادی از معاونین وزرای خارجه شرکت‌کننده در این نشست حضور داشتند.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:

مردم باید بتوانند بر دولت نظارت داشته باشند



مجید تخت روانچی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور روز گذشته در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا درباره ناآرامی‌های اخیر در برخی از شهرهای کشور رویکرد دولت درباره این اتفاقات اظهار کرد: واقعبینانه قضیه این است که مردم ما چه نسل جوان چه نسل بالاتر مطالبات بحق دارند. آقای روحانی هم گفتند که همه ما باید پای صحبت مردم بنشینیم و به نظراتشان گوش دهیم و تصمیمات ما بر اساس خواسته‌های ملت باشد. وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور در سخنرانی خود در کنگره حقوق شهروندی و قبل از تحولات اخیر، بحث شفافیت را مطرح کردند و گفتند بودجه را باید در اتاق شیشه‌ای بگذاریم. این به این معنا بود که دولت ارائه کرده تا بر خوردش با مردم شفاف باشد و مردم بتوانند بر کار دولت نظارت داشته باشند.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور گفت: تحولات اخیر با طرح مطالبات بخش‌هایی از جامعه شروع شد ولی با اتفاقاتی، تبدیل شد به سوءاستفاده‌هایی که متأسفانه عده‌ای شروع به تخریب کردند و شعارهای ساختار شکنانه دادند که مردم نیز بلافاصله و هوشیارانه صف خود را از آشوبگران جدا کردند. تخت روانچی با بیان اینکه عده‌ای با تحریک بدخواهان نظام تلاش کردند سوار موج مطالبات مردم شوند، اضافه کرد: این‌ها مستقیماً

غیرمستقیم از خارج از کشور خط می‌گرفتند و اگر تبلیغات رسانه‌های خارجی را رصد کرده باشید، دیدید که با چه شور و هیجانی اخبار این اتفاقات را پوشش می‌دادند و تحلیل می‌کردند. چنانچه بسیاری از شایعات و یا تصاویر غیرمربوط را نیز به عنوان خبر ناآرامی‌های ایران منتشر می‌کردند! وی بابیان اینکه در جامعه مطالبات متعدد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی وجود دارد، تصریح کرد: آقای روحانی در صحبت‌های مختلف مطرح و تأکید کرده

اند که وزیران و مقامات مسئول با مردم صحبت کنند، سیاست‌هایی هم که دولت دارد در این راستا است که اولاً به مشکلات مردم بپردازد، ثانیاً سعی کند برای آن‌ها راه حل پیدا کند. معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با اشاره به بررسی بودجه ۹۷ در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در هر صورت درباره لایحه بودجه ۱۳۹۷ باید طوری تصمیم گیری شود که به حل مشکلات اصلی مردم منجر شود. به گفته تخت روانچی تأکید دکتر روحانی بر این

نشست خبری گفت: فرانسه با حساسیت خواستار اجرای اجرای برجام است و همه طرف‌ها باید به برجام و تعهدات خود پایبند بمانند. همچنین ضروری است که متحد آمریکایی ما نیز همین موضع را اتخاذ کند و به برجام پایبند بماند.

وی افزود: پاریس تعهد خود به برجام را اعلام می‌کند و از همه طرف‌ها نیز درخواست می‌کند تا به این توافق پایبند باشند. ما همچنین از آمریکا می‌خواهیم تا تعلیق تحریم‌های ایران را تمدید کند.

لودریان همچنین در مورد برنامه موشکی ایران ابراز نگرانی کرد، اما تأکید کرد این موضوع از برجام جدا است. به گزارش سی‌ان‌ان، زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان، نیز همچون وزیران امور خارجه انگلیس و آلمان ضمن حمایت از برجام تأکید کرد: ایران باید از منافع اقتصادی این توافق بهره‌مند شود.

وی همچنین از آمریکا خواست تا برجام را از موضوعات دیگر جدا کند.

آنهايي که با برجام مخالفند بايد راه حل بهتري ارائه کنند

همچنین وزیر خارجه انگلیس نیز در نشست خبری بروکسل با تأکید بر اینکه ایران به تعهدات برجامی خود پایبند بوده و آژانس نیز آن را تأیید کرده است گفت: تاکنون کسی نتوانسته است جایگزینی برای برجام ارائه دهد. جانسون گفت: این نشست بسیار مهم بود. ما اروپایی‌ها دور هم جمع شده ایم تا نظری مشترک را بیان کنیم. اول اینکه ارزش زیادی برای برجام قائلیم که توافق هسته‌ای با ایران است. ما معتقدیم که این دستاورد دیپلماتیک قابل توجهی بوده است. وی همچنین اظهار کرد: آنهایی که با برجام مخالفند باید راه حل بهتری ارائه کنند که ما تاکنون چنین راه حلی ندیده‌ایم. من همچنین فکر می‌کنم اگر بتوانیم این توافقنامه را حفظ کنیم، چیزی که خیلی امیدوارم می‌توانیم انجام دهیم.

جانسون ادامه داد: مردم ایران هم باید منافع اقتصادی حاصل از برجام را ببینند. به همین علت ما و دولت انگلیس به همراه بک‌دیگر و به همراه دوستان و شرکایمان در فرانسه و آلمان و دیگر کشورهای اروپایی و همچنین فدریکا موگرینی، همچنان به تلاش‌هایمان ادامه می‌دهیم تا داد و برجام را حفظ کنیم.

آمریکایه با برجام پایبند بماند

ژان لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، نیز در این

است که در دولت دوازدهم فقر مطلق را بتوانیم از بین ببریم یا جهت‌گیری بودجه در راستای اشتغال‌زایی است، این‌ها در واقع مطالبات مردم است و دولت است، در این راستا لایحه بودجه را ارائه کرده است.

وی در پاسخ به سوالاتی دیگر مبنی بر اینکه آیا دولت درباره شروع ناآرامی‌ها و نقش عوامل داخلی و خارجی در این اتفاقات بررسی‌هایی کرده است، اظهار کرد: اینکه مسیر شعارها عوض شد خیلی گویاست که ابتدا فضای وجود داشت و در ادامه فضای دیگری ایجاد شد. بنابراین ریشه این اتفاقات باید بررسی و روشن شود.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور افزود: البته شاید این امر زمانبر باشد اما چیزی که روشن است این است که عده‌ای - چه آشوبگران داخلی و چه کسانی که از خارج توطئه و تحریک کردند، در حقیقت به طرح و شنیده شدن همان مطالبات لطمه زدند.

تخت روانچی تأکید کرد: باید این موضوع روشن شود تا بتوانیم از وقوع چنین اتفاقاتی در آینده جلوگیری کنیم. چه کسانی که می‌خواستند آشوب داخلی را برانند، چه کسانی که به صراحت مشکلات می‌خواهیم آشوب را به داخل ایران بکشانیم و چه کسانی که به صراحت نگفتند ولی ما اده روشن داریم که این‌ها به نحوی داشتند خط می‌دادند.

سایه روشن



علی مطهری، نائب رئیس مجلس، گفت: صحبت کردن با جوانان و دانشجویان تأثیرگذار است که متأسفانه مسئولان چنین ارتباطی را ندارند. بنده از کسانی هستم که بیشترین حضور را در دانشگاه‌ها دارم و می‌بینم که چقدر این تعامل تأثیرگذار است. اما متأسفانه این ارتباطات خیلی کم است و اگر هم وجود دارد به صورت کلاسیک و رسمی بوده و هدفی برآورده نمی‌شود. (انتخاب)

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: اگر به لحاظ مبانی فقهی و شرعی، به حزب نگاه کنیم، تشکیل حزب می‌تواند به عنوان یک عمل عبادی در نظر گرفته شود. مادر اسلام، امر به معروف و نهی از منکر داریم و امر به معروف و نهی از منکر بیشتر مربوط به امور اجتماعی و حکومتی است. وی افزود: تشکیل احزاب واقعی، هدفمند و بزرگ به عنوان یک مستحب مؤکد و امر مطلوب است که از طریق

اخبار کوتاه

پیام تسلیت مقام معظم رهبری

Khamenei.ir - حضرت آیت... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت روحانی خدمت‌گزار و واعظ شهیر حجت الاسلام آقای مهدی مظاهری را تسلیت گفتند. در متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که روز گذشته منتشر شد، آمده است: درگذشت روحانی خدمتگزار و واعظ شهیر حجت الاسلام آقای حاج مهدی مظاهری رحمت... علیه را به همه دوستداران و ارادتمندان و تربیت‌شدگان منابر مؤثر آن مرحوم و بالخصوص به خاندان مکرم و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ززمزه معنوی دعا و نیایش آن مرحوم در شب‌های جمعه و شجره‌های ماه مبارک رمضان طی سال‌های طولانی در شمار یادگاری‌های معنوی شهر عزیز اصفهان است و امید است همواره برقرار باشد.

حضور روحانی در مراسم هاشمی

ریاست جمهوری - رئیس جمهور صبح پنجشنبه در مراسم اولین سالگرد ارتحال آیت... هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام شرکت کرد. حجت الاسلام حسن روحانی در این مراسم که با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیران و اعضای دولت، مقامات و مسئولان عالی رتبه کشوری و لشکری، خانواده معظم شهدا و اقشار مختلف مردم در مدرسه عالی شهید مطهری تهران برگزار شد، ضمن قرائت فاتحه یاد و خاطره آیت... هاشمی رفسنجانی را گرامی داشت.

آزادی عمده بازداشت‌شدگان

مهر - حجت الاسلام محمد جواد منتظری دادستان کل کشور درباره آخرین اخبار از بازداشتی‌های حوادث اخیر کشور گفت: کسانی که در اعتراضات اخیر نقش مهمی در تخریب‌ها نداشتند آزاد شدند و اکنون تعداد اندکی از آن‌ها در بازداشت هستند که در بین آن‌ها افرادی بین دانشجویان و دانشجو نیست بلکه ملاک بازداشت عمل آن‌ها است. وی درباره خبر خودکشی یکی از بازداشتی‌ها در زندان اوین گفت: این فرد معتاد بوده و فیلم‌وی نیز وجود دارد که پزشکی قانونی در حال تحقیق درباره آن است.

پاسخ محکم ایران

تسنیم - محمدباقر نوبخت، سخن‌گوی دولت، درباره واکنش ایران به خروج احتمالی آمریکا از برجام اظهار کرد: تمهیدات مختلفی برای خروج احتمالی آمریکا از برجام از سوی ایران در نظر گرفته شده است. وی توضیح داد: با توجه به اینکه تمهیدات در شورای عالی امنیت ملی و مراجع خاص صورت گرفته است، پاسخ بسیار قوی و محکمی از طرف ایران دریافت خواهد کرد.

مجلس فساد را پیگیری کند

باشگاه خبرنگاران جوان - حجت الاسلام کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران، با بیان اینکه مجلس باید اقتدار خود را نشان دهد و نظارت کند بر اوضاع مملکت اشراف داشته باشد، تصریح کرد: کمیسیون‌های مجلس باید فسادهای جامعه را پیگیری کنند و نشان دهند که مدعی و طلبکار هستند و نمی‌گذارند گرانی کمر مردم را خم کند. وی ادامه داد: مجلس باید موقعیت‌های حساس را درک کند این همه انفعال و عقب نشینی به نفع مردم نیست.

روایت ریبیعی از نفتکش سانچی

ایلنا - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تشریح وضعیت آخرین پیگیری‌ها درباره نفتکش سانچی پرداخت. علی ربیعی در توییت خود نوشت: «جان هر ایرانی برای ما مهم است. شبانه‌روزی تلاش می‌کنیم. بیم و امید داریم. ۱. تأکید به سفیر چین برای ۲۴ ساعته شدن عملیات اطفای حریق. ۲. اجازه آتش‌خوار زاپنی و اعزام آن به محل ۳. اعزام تیم خبره نجات و امداد ایران به محل حادثه ۴. هماهنگی ورود ۶ کشتی دیگر به عملیات اطفای حریق»

تسهیل سفر به روسیه

ایسنا - حسن قشقاوی، معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه، با بیان اینکه براساس قولی که روسیه داده است، سفر به این کشور آسان می‌شود، گفت: تمام تلاش ما در وزارت امور خارجه این است که تا قبل از آغاز جام جهانی فوتبال در کشور روسیه، امکان سفر هم‌وطنان به ویژه فوتبال‌دوستان به این کشور آسان‌تر از گذشته شود. وی افزود: این مذاکرات بین سفارت ایران و روسیه در حال انجام است و بر اساس قول‌های طرف روسی امید است تا قبل از آغاز جام جهانی، زمینه مناسبی برای مسافرت ایرانیان به این کشور فراهم شود.